CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 78/2024

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE

LEIS a necessidade de  fiscalizar e executar as Políticas

Municipais nas áreas de Juventude, do Esporte e da Recreação para

crianças, jovens, adultos, idosos e portadores de deficiência,

visando melhorar a qualidade de vida e a inclusão social dos

cidadãos e cidadãs do nosso município.

Estamos no mês das crianças e dos idosos, portanto gostaríamos de

saber se

1-Existe a possibilidade de traçar ações voltadas a esse público

citado acima, ainda no mês de outubro? Se sim, quais? (pode citar

as que já foram realizadas também)

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento

desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de

fiscalização junto ao município. Este requerimento visa garantir a

fiscalização adequada da gestão de pessoal, de modo a assegurar

que a administração municipal esteja agindo dentro dos parâmetros

legais, garantindo a correta lotação e criação de vagas de

servidores públicos conforme estabelecido em Lei.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de outubro de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora